
1 

 
 

 

 
Gerencia | Avda del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada   
958 243032 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/  

 

De conformidad con las bases de la convocatoria de Proyectos Estratégicos en Centros y 

Departamentos de la Universidad de Granada 2024 (BOUGR núm. 233 de 3/04/2024) y el acuerdo 

adoptado por la Comisión de Selección de fecha 25 de junio, una vez evaluadas las solicitudes 

presentadas. 

Esta Gerencia, ha resuelto: 

1. Aprobar las listas provisionales de proyectos estratégicos admitidos (Anexo I) y excluidos 

(Anexo II) 

2. Hacer pública la relación provisional de proyectos estratégicos concedidos junto a la 

cuantía económica adjudicada (Anexo III). 

3. La presente resolución se hará pública en la web de Gerencia 

https://gerencia.ugr.es/informacion/noticias/convocatoria-proyectos-estrategicos-centros-

y-departamentos-la-uni 

4. Los decanos o directores de Centros que, en representación de estos, hayan resultado 

beneficiarios de algún proyecto estratégico, en signo de conformidad, deberán aportar 

retención de crédito con cargo a los centros de gastos y anualidades que hayan asumido el 

compromiso de cofinanciación de la solicitud seleccionada. 

5. Tanto las solicitudes excluidas como las omitidas que no figuren en el Anexo II, así como 

los proyectos que siendo admitidos no han resultado beneficiarios, como los proyectos 

estratégicos concedidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 

siguiente al de publicación de esta resolución en el sitio web citado, para que aleguen y 

presenten la documentación que a su derecho convenga o le ha sido requerida, 

sustituyendo la publicación a la notificación personal a los interesados que surtirá los 

mismos efectos. 

6. Las alegaciones o documentación requerida a los beneficiarios se presentarán en la sede 

electrónica de la Universidad de Granada, dirigidas a la Gerencia, en el procedimiento 

https://sede.ugr.es/procs/Proyectos-estrategicos-en-centros-y-departamentos-de-la-UGR/, 

en el plazo comprendido entre el 27 de junio y 10 de julio de 2024. 

7. Quienes dentro del plazo señalado no aleguen o no presenten la documentación solicitada, 

serán definitivamente excluidos de la participación en el proceso de concurrencia 

competitiva.  

8. Concluido el plazo de alegaciones y de requerimiento de documentación, por resolución 

del Gerente de la Universidad de Granada, se publicará en la web de Gerencia 

RESOLUCIÓN del Gerente, de 26 de junio de 2024, por la que se aprueba la relación 

provisional de Proyectos Estratégicos concedidos en Centros y Departamentos de la 

Universidad de Granada, así como la relación de solicitudes admitidas y excluidas  

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 1 de 12

https://gerencia.ugr.es/
https://gerencia.ugr.es/informacion/noticias/convocatoria-proyectos-estrategicos-centros-y-departamentos-la-uni
https://gerencia.ugr.es/informacion/noticias/convocatoria-proyectos-estrategicos-centros-y-departamentos-la-uni
https://sede.ugr.es/procs/Proyectos-estrategicos-en-centros-y-departamentos-de-la-UGR/


2 

 
 

 

 
Gerencia | Avda del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada   
958 243032 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/  

https://gerencia.ugr.es/informacion/noticias/convocatoria-proyectos-estrategicos-centros-

y-departamentos-la-uni las listas definitivas de proyectos estratégicos concedidos, una vez 

hayan sido resueltas las alegaciones presentadas, sustituyendo la publicación a la 

notificación personal a los interesados que surtirá los mismos efectos. 

  

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 2 de 12

https://gerencia.ugr.es/
https://gerencia.ugr.es/informacion/noticias/convocatoria-proyectos-estrategicos-centros-y-departamentos-la-uni
https://gerencia.ugr.es/informacion/noticias/convocatoria-proyectos-estrategicos-centros-y-departamentos-la-uni


 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

ANEXO 1. SOLICITUDES ADMITIDAS 

CENTRO 
PRIORIDAD 

CENTRO 
TIPO DE SOLICITUD 

IMPORTE 

ACTUACIÓN 
ACTUACIÓN 

ETSI DE CAMINOS, 

CANALES Y PUERTOS 
1 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
15.168,35 € 

Reubicación de los compresores del Laboratorio de Ingeniería 

de la Construcción (Departamento de Ingeniería de la 

Construcción y Proyectos de Ingeniería) y en el Laboratorio de 

Tecnologías de Medioambiente (Departamento de Ingeniería 

Civil) 

ETSI DE CAMINOS, 

CANALES Y PUERTOS 
2 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
9.700,00 € Instalación de 7 controles de acceso electrónico en las puertas 

ETSI DE INFORMÁTICA Y DE 

TELECOMUNICACIÓN 
1 

1. Proyectos para laboratorios docentes de uso 

común 
43.424,56 € 

Renovación de instrumentación en los laboratorios de 

electrónica  

ETSI DE INFORMÁTICA Y DE 

TELECOMUNICACIÓN 
2 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
40.694,31 € 

Instalación puertas accesibles para personas mayores o con 

discapacidad para la entrada en los principales edificios 

ETSI DE INFORMÁTICA Y DE 

TELECOMUNICACIÓN 
3 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

88.194,48 € Adecuación acústica de las aulas de teoría de la ETSIIT 

ETSI DE EDIFICACIÓN 1 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

224.319,22 € 
Adecuación y reforma interior de los espacios que se localizan 

en la Planta Baja del edificio a aulas de estudio 

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 3 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

CENTRO 
PRIORIDAD 

CENTRO 
TIPO DE SOLICITUD 

IMPORTE 

ACTUACIÓN 
ACTUACIÓN 

ETSI DE EDIFICACIÓN 2 
3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
46.717,86 € 

Conversión de tres aulas antiguas con estructura en graderío y 

bancas de pupitre corrido en dos modernas aulas planas con 

mesas para dos personas 

FACULTAD DE BELLAS 

ARTES 
1 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
150.000,00 € Climatización de aulas/talleres de docencia 

FACULTAD DE BELLAS 

ARTES 
2 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
43.458,36 € Colocación de dos cortinas de agua para los talleres de piedra 

FACULTAD DE BELLAS 

ARTES 
3 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

150.000,00 € 
Adecuación de espacios de taller para asignatura de idea y 

concepto en el grado de Bellas Artes 

FACULTAD DE CIENCIAS 

DEL DEPORTE 
1 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria Y 3. Proyectos para 

mejorar la accesibilidad, seguridad o 

sostenibilidad 

8.603,00 € 
Remodelación de la zona de control de accesos a pabellón Toño 

Santos y liberación de puertas de emergencia 

FACULTAD DE CIENCIAS 

DEL DEPORTE 
2 

1. Proyectos para laboratorios docentes de uso 

común 
60.709,33 € 

Sustitución del practicable de competición del laboratorio de 

artística 

FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA EDUCACIÓN 
1 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
46.597,10 € 

Instalación de puertas automáticas en la entrada principal del 

edificio central y aulario  

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 4 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

CENTRO 
PRIORIDAD 

CENTRO 
TIPO DE SOLICITUD 

IMPORTE 

ACTUACIÓN 
ACTUACIÓN 

FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA EDUCACIÓN 
2 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
5.959,25 € Actuaciones sobre puertas de evacuación de la Facultad 

FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA EDUCACIÓN Y DEL 

DEPORTE MELILLA 

1 
1. Proyectos para laboratorios docentes de uso 

común 
40.000,00 € Dotación material específico laboratorio Fisiología del Ejercicio 

FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA SALUD 
1 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
39.981,43 € 

Sustitución de losas deterioradas en la terraza de la tercera 

planta de la Facultad  

FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA SALUD 
2 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

88.573,57 € 
Dotación de enchufes a las bancas del estudiantado de 15 aulas 

de la Facultad de Ciencias de la Salud 

FACULTAD DE CIENCIAS DE 

LA SALUD DE MELILLA 
1 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
3.449,42 € Traslado y adecuación de la Conserjería del Edificio 

FACULTAD CIENCIAS DE LA 

SALUD DE CEUTA 
1 

1. Proyectos para laboratorios docentes de uso 

común 
47.975,32 € 

Puesta en marcha de los nuevos laboratorios de habilidades 

clínicas 

FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES 

1 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

88.706,00 € 
Remodelación espacio no utilizado situado bajo el Aula Magna 

de la Facultad  

FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES 

2 
3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
52.930,79 € 

Mejora requerida por SSPRL del sistema de alarma contra 

incendios y sistemas de protección que establece la normativa 

en terrazas exteriores, así como cambio de cerradura por lector 

de tarjeta  

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 5 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

CENTRO 
PRIORIDAD 

CENTRO 
TIPO DE SOLICITUD 

IMPORTE 

ACTUACIÓN 
ACTUACIÓN 

FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES 

3 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

24.920,56 € 

Adaptación de la antigua oficina de CajaGranada y el espacio 

resultante de la división de la antigua reprografía. Actualmente 

en desuso 

FACULTAD DE CIENCIAS 1 
1. Proyectos para laboratorios docentes de uso 

común 
114.555,24 € Clínica Universitaria de Optometría 

FACULTAD DE CIENCIAS 2 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

14.088,03 € Dotación de mobiliario para espacio de trabajo compartido 

FACULTAD DE 

COMUNICACIÓN Y 

DOCUMENTACIÓN 

1 
1. Proyectos para laboratorios docentes de uso 

común 
68.954,27 € 

Diseño y dotación de un espacio creativo multi-aula para la 

experimentación transversal y tecnológica en la Facultad de 

Comunicación y Documentación 

FACULTAD DE 

COMUNICACIÓN Y 

DOCUMENTACIÓN 

2 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

11.603,90 € 
Equipamiento MAKERSPACE para prácticas docentes y para la 

creación académica 

FACULTAD DE DERECHO 1 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

14.697,87 € Reparación bajantes Aulario Derecho 

FACULTAD DE DERECHO 2 
3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
12.021,00 € Reparación paramentos en sala de calderas edificio San Pablo 

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 6 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

CENTRO 
PRIORIDAD 

CENTRO 
TIPO DE SOLICITUD 

IMPORTE 

ACTUACIÓN 
ACTUACIÓN 

FACULTAD DE DERECHO 3 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

4.665,76 € Ventiladores Dpto. Derecho Administrativo 

FACULTAD DE POLÍTICAS Y 

SOCIOLOGÍA 
1 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
21.691,64 € 

Instalación puertas cortafuegos y adecuación área exterior/patio 

trasero acceso al centro 

FACULTAD DE POLÍTICAS Y 

SOCIOLOGÍA 
2 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

37.316,66 € 
Climatización, electrificación, adquisición equipamiento y 

pintura laboratorio  

FACULTAD DE FARMACIA 1 
1. Proyectos para laboratorios docentes de uso 

común 
48.242,70 € 

Instalación de sistema de agua ultrapura para desarrollo de la 

docencia práctica. 

FACULTAD DE FARMACIA 2 
3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
75.697,61 € 

Finalizar la sectorización de la Facultad con la sustitución de 32 

puertas de madera por puestas cortafuegos RF-60 

FACULTAD DE FARMACIA 3 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

184.946,03 € Renovación de sala de estudios 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 

LETRAS 
1 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
33.638,00 € Obras adecuación patio 

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 7 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

CENTRO 
PRIORIDAD 

CENTRO 
TIPO DE SOLICITUD 

IMPORTE 

ACTUACIÓN 
ACTUACIÓN 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 

LETRAS 
2 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

26.958,80 € Adecuación espacios zona de Conserjería 

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 

LETRAS 
3 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
8.749,51 € 

Dotación de anclajes y líneas de vida para la prestación del 

servicio de limpieza de ventanas y fachada 

FACULTAD DE 

ODONTOLOGÍA 
1 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
40.229,39 € 

Renovación de los techos de los pasillos y aulas de la segunda 

planta 

FACULTAD DE 

ODONTOLOGÍA 
2 

3. Proyectos para mejorar la accesibilidad, 

seguridad o sostenibilidad 
3.920,00 € 

Llaves electrónicas para cuatro unidades de la Facultad de 

Odontología 

FACULTAD DE PSICOLOGÍA 1 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

39.900,00 € 
Cambio de ventanas en los despachos de los departamentos 

que dan a la sombra del centro 

FACULTAD DE RELACIONES 

LABORALES 
1 

2. Proyectos para adecuación de espacios de 

centros y departamentos con impacto en la 

comunidad universitaria 

12.949,76 € Creación y puesta en marcha de nueva aula de docencia 

 

  

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 8 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

ANEXO 2. SOLICITUDES EXCLUIDAS 

CENTRO ACTUACIÓN MOMENTO DE LA EXCLUSIÓN MOTIVO EXCLUSIÓN 

FACULTAD DE MEDICINA 
Adecuación espacio libre tercera planta 

(Fisiología) 

En la primera reunión de la Comisión de 

Selección de fecha 17 de mayo 

Actuación que puede estar prevista en la 

subvención de concesión directa a la Universidad 

de Granada para la financiación del incremento 

de plazas de Grado en Medicina 

FACULTAD DE CIENCIAS 

DEL DEPORTE 

Redistribución y mejora de vestuarios en 

pabellón Toño Santos 

Durante el periodo de subsanación no aporta 

nuevo compromiso de cofinanciación. 
Cofinanciación insuficiente 

CIMCYC Trabajos en zona conserjería parte inferior  No reúne los requisitos para su presentación Centro de Investigación de la UGR 

GENYO 
Equipamiento adecuado para realizar la 

docencia práctica en cultivos celulares 
No reúne los requisitos para su presentación 

Centro de Investigación en el que participa la 

UGR 

DPTO. Dº INTERNACIONAL 

PRIVADO 

Instalación de aire acondicionado dos 

despachos departamento 
No reúne los requisitos para su presentación 

Solicitud presentada por el Departamento y no 

por el Centro. 

DPTO. ECOLOGÍA Y DPTO 

GENÉTICA 

Instalación de las cerraduras electrónica en las 

puertas de entrada de los Departamentos de 

Genética y Ecología 

No reúne los requisitos para su presentación 
Solicitud presentada por el Departamento y no 

por el Centro. 

 

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 9 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

 

ANEXO 3. RELACIÓN PROVISIONAL DE PROYECTOS ESTRATÉGICOS CONCEDIDOS 

CENTRO ACTUACIÓN 
COSTE 

TOTAL 

FINANCIADO 

MODALIDAD 1 

FINANCIADO 

MODALIDAD 2 

FINANCIADO 

MODALIDAD 3 

CANTIDAD 

TOTAL 

FINANCIADA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA EDUCACIÓN Y DEL 

DEPORTE MELILLA 

Dotación material específico laboratorio Fisiología del 

Ejercicio 
40.000,00 €     26.000,00 €             -  €             -  €      26.000,00 €  

FACULTAD BELLAS ARTES Climatización de aulas/talleres de docencia 150.000,00 €            -  €             -  €     112.500,00 €     112.500,00 €  

FACULTAD DE 

COMUNICACIÓN Y 

DOCUMENTACIÓN 

Diseño y dotación de un espacio creativo multi-aula 

para la experimentación transversal y tecnológica  
68.954,27 €     41.715,70 €             -  €             -  €      41.715,70 €  

FACULTAD CIENCIAS 

SALUD CEUTA 

Puesta en marcha de los nuevos laboratorios de 

habilidades clínicas 
47.975,32 €     13.987,66 €             -  €             -  €      13.987,66 €  

FACULTAD DE 

ODONTOLOGÍA 

Renovación de los techos de los pasillos y aulas de la 

segunda planta 
40.229,39 €            -  €             -  €      30.172,04 €      30.172,04 €  

FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA SALUD 

Sustitución de losas deterioradas en la terraza de la 

tercera planta de la Facultad  
39.981,43 €            -  €             -  €      29.986,07 €      29.986,07 €  

FACULTAD DE CIENCIAS 

DEL DEPORTE 

Sustitución del practicable de competición del 

laboratorio de artística 
60.709,33 €     38.969,91 €             -  €             -  €      38.969,91 €  

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 10 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

CENTRO ACTUACIÓN 
COSTE 

TOTAL 

FINANCIADO 

MODALIDAD 1 

FINANCIADO 

MODALIDAD 2 

FINANCIADO 

MODALIDAD 3 

CANTIDAD 

TOTAL 

FINANCIADA 

FACULTAD DE FARMACIA 
Instalación de sistema de agua ultrapura para 

desarrollo de la docencia práctica. 
48.242,70 €     15.704,59 €             -  €             -  €  

    64.104,59 €  

FACULTAD DE FARMACIA 

Finalizar la sectorización de la Facultad con la 

sustitución de 32 puertas de madera por puertas 

cortafuegos RF-60 

75.697,61 €            -  €            -  €      48.400,00 €  

FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA 

Cambio de ventanas en los despachos de los 

departamentos que dan a la sombra del centro 
39.900,00 €            -  €      24.937,50 €             -  €      24.937,50 €  

FACULTAD DE 

RELACIONES LABORALES 

Creación y puesta en marcha de nueva aula de 

docencia 
12.949,76 €            -  €      10.359,81 €             -  €      10.359,81 €  

ETS DE INGENIERÍA DE 

EDIFICACIÓN 

Conversión de tres aulas antiguas con estructura en 

graderío y bancas de pupitre corrido en dos modernas 

aulas planas con mesas para dos personas 

46.717,86 €            -  €             -  €      21.719,13 €      21.719,13 €  

ETS DE INGENIERÍAS 

INFORMÁTICA Y DE 

TELECOMUNICACIÓN 

Renovación de instrumentación en los laboratorios de 

electrónica  
43.424,56 €     22.568,42 €             -  €             -  €      22.568,42 €  

FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES 

Mejora requerida por SSPRL del sistema de alarma 

contra incendios y sistemas de protección que 

establece la normativa en terrazas exteriores, así como 

cambio de cerradura por lector de tarjeta  

52.930,79 €            -  €             -  €      39.698,09 €      39.698,09 €  

FACULTAD DE POLÍTICAS 

Y SOCIOLOGÍA 

Instalación puertas cortafuegos y adecuación área 

exterior/patio trasero acceso al centro 
21.691,64 €            -  €             -  €      16.268,73 €      16.268,73 €  

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 11 de 12



 
 

 
Gerencia | Avda. del Hospicio s/n, Hospital Real, 18071, Granada  

958 248493 | gerencia@ugr.es | https://gerencia.ugr.es/ 

CENTRO ACTUACIÓN 
COSTE 

TOTAL 

FINANCIADO 

MODALIDAD 1 

FINANCIADO 

MODALIDAD 2 

FINANCIADO 

MODALIDAD 3 

CANTIDAD 

TOTAL 

FINANCIADA 

FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA EDUCACIÓN 

Instalación de puertas automáticas en la entrada 

principal del edificio central y aulario  
46.597,10 €            -  €             -  €      30.288,12 €      30.288,12 €  

FACULTAD DE CIENCIAS 

DE LA SALUD DE MELILLA 
Traslado y adecuación de la Conserjería del Edificio 3.449,42 €            -  €             -  €       3.000,00 €       3.000,00 €  

FACULTAD DE CIENCIAS Clínica Universitaria de Optometría 114.555,24 €     69.554,30 €             -  €             -  €      69.554,30 €  

FACULTAD DE DERECHO Reparación bajantes Aulario Derecho 14.697,87 €            -  €      11.023,40 €             -  € 

    20.039,15 €  

FACULTAD DE DERECHO 
Reparación paramentos en sala de calderas edificio 

San Pablo 
12.021,00 €            -  €            -  €      9.015,75 €  

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y 

LETRAS 
Obras adecuación patio 33.638,00 €            -  €             -  €      25.228,50 €      25.228,50 €  

ETS DE INGENIERÍA DE 

CAMINOS, CANALES Y 

PUERTOS 

Reubicación de los compresores del Laboratorio de 

Ingeniería de la Construcción (Dpto. Ingeniería 

Construcción y Proyectos de Ingeniería) y en el 

Laboratorio. de Tecnologías de Medioamb. (Dpto. 

Ingeniería Civil) 

15.168,35 €            -  €            -  €      7.584,18 €  

    14.859,18 €  

ETS DE INGENIERÍA DE 

CAMINOS, CANALES Y 

PUERTOS 

Instalación de 7 controles de acceso electrónico en las 

puertas 
9.700,00 €            -  €             -  €       7.275,00 €  

Total 1.039.231,64 €  228.500,58 €   46.320,71 €   381.135,61 €   655.956,90 €  

 

F
irm

a 
(1

):
 - 

M
IG

U
E

L
 Á

N
G

E
L

 G
U

A
R

D
IA

 L
Ó

P
E

Z

E
n 

ca
lid

ad
 d

e:
 G

E
R

E
N

T
E

 U
G

R

Este documento firmado digitalmente puede verificarse en https://sede.ugr.es/verifirma/

Código seguro de verificación (CSV): ABDA60147B804D5C814A0C0BA14B74E2
26/06/2024 - 09:13:07

Pág. 12 de 12


